

Titel: notice, [ANALYSE] 138-0070

Citation: "notice, [ANALYSE] 138-0070", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_138-shoot-workidacc-1992_0005_138_ANALYSE_0070.pdf (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev, *Louis Hjelmslev og hans kreds*,

København, 5*-IV-48.

Tirsdag d* 20. april kl. 19,30 holder professor Louis Hjelmslev i Professorstuen, universitetets spisestue, Nørregade 10, et foredrag med titlen "Strukturel analyse af det russiske udtrykssystem". Hensigten med foredraget er at give et indtryk af den glossematiske sprogteoris principper og metoder gennem anvendelse på et konkret område. Det vil kun kunne nås at optrække visse hovedlinjer; den strukturelle analyse føres kun igennem visse trin, og det russiske udtrykssystem behandles ikke i dets helhed. Der udvælges sådanne trin af analysen og sådanne sider af udtrykssystemet, som er bedst egnede til at vise, hvordan en glossematisk notation af russisk vil tage sig ud. Ang. principperne henvises til Hjelmslev: Omkring sprogteoriens grundlæggelse (1943), og til følgende kortere fremstillinger: Eli Fischer-Jørgensen i Nordisk tidsskrift for tale og stemme 7. arg. (1943) p. 81-96; A. Martinet i Bulletin de la Société de linguistique de Paris vol. 42 fase 1 (1946) p. 19-42; Hjelmslev: Moderne sprogtænkning, i "Videnskaben i dag" (1944) p. 419-43; Hjelmslev: Structural Analysis of Language, i Studia Linguistica II (Lund 1948) p. 1 ff. , Strukturel analyse (også fra andre synspunkter end det glossematiske) af det russiske udtrykssystem har hidtil spillet en forbavsende ringe rolle i den videnskabelige litteratur. Spredte bidrag især i arbejder af Trubetzkoy og Jakobson, hovedsagelig i Travaux du Cercle linguistique de Prague. Der vil formentlig blive lejlighed til diskussion.

Efter foredraget afholdes ordinær generalforsamling i henhold til vedtægternes § 4* Dagsorden;

1. Valg af dirigent. 2. Formanden aflægger beretning. 3. Kassereren aflægger regnskab. 4* Valg i henhold til vedtægterne. 5. Eventuelt. Forslag til generalforsamlingen bedes inden d. 16. være indsendt til fru Heltberg, Esperanceallé 28, Charlottenlund.

Slavistkredsen i Danmark.

(Til behageligt gennemsyn. Af hensyn til generalforsamlingen har vi tilladt os at rykke tidspunktet frem til kl. 19.30.)